Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 774/2018

Manifesta aplauso ao pugilista
barbarense Antônio Zuza, pela
brilhante vitória em sua estreia no
boxe profissional.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 10 de Novembro do corrente ano,

o barbarense Antônio Zuza, pugilista, realizou sua estreia no boxe profissional
em luta realizada na cidade Mairiporã-SP, onde enfrentou o atleta argentino
Pablo Dread Rico;

CONSIDERANDO que, Zuza realizou sua estreia em grande

estilo e já nos primeiros minutos de luta, mostrou que não tinha nada de
estreante, pois, enfrentou o argentino de igual e aplicou golpes duros e
precisos que já mostravam como seria a luta.

CONSIDERANDO que, a vitória triunfante do barbarense veio no

terceiro round, quando em um golpe extremamente forte e preciso, nocauteou
o argentino e assim, Zuza sagrou-se campeão de sua primeira luta profissional.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, aplauso ao pugilista barbarense Antonio Zuza, pela brilhante
vitória em sua estreia no boxe profissional

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 12 de novembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-